
1  

Комитет образования и науки администрации г. Новокузнецка 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №92» 

 

Приказ №103/1 

    от 27.08.2021 г                                                                                                г. Новокузнецк 

 

«Об организации методической работы в  2021-2022 учебном году». 

 

В целях научно-методического обеспечения содержания образования, реализуемого в 

организации, полной реализации федеральных государственных образовательных стандартов, 

освоения педагогами современных продуктивных образовательных технологий, создания ин-

формационных, научных, методических условий для развития профессионального потенциала 

и педагогического творчества учителей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить следующую структуру методической службы школы: 

1.1. Методический совет школы, в задачи которого входит определение научно- методической 

стратегии и тактики школы, организация и анализ педагогического мониторинга, внедрение 

современных продуктивных образовательных технологий, выработка рекомендаций по обес-

печению качества образования, руководства школьными методическими объединениями, 

обобщение актуального педагогического опыта учителей школы. 

1.2. Назначить руководителем методического совета заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Овчинникову Я.Н. 

1.3. Образовать при методическом совете школьные методические объединения: 

ШМО учителей начальных классов /руководитель  Иванцова Ю.А./; 

ШМО учителей гуманитарного цикла /руководитель Бодах Н.Н./ 

ШМО учителей естественно- математического цикла /руководитель Прокопенко О.И./ 

ШМО учителей цикла межпредметных дисциплин /руководитель Васильева А.А. 

ШМО классных руководителей    /руководитель Терентьева Я.В./ 

1.4. Определить задачи методических объединений: 

   - отбор содержания образования по предметам согласно программам и нормативно- право-

вой основе преподавания предмета, анализ программно-методического и учебно-

методического обеспечения 

   -содержания образования, 

  - развитие содержания образования каждой предметной области, 

   -освоение педагогами современных продуктивных образовательных технологий и методик, 

  - создание организационных и методических условий для учителя при очередной аттестации, 

   -педагогический мониторинг и контроль учебной деятельности обучающихся по предмету, 

   - организация и поддержка научно-исследовательской и инновационной 

   -деятельности учителя в каждой образовательной области, 

   - организация деятельности учителей по работе с одаренными детьми, выявление, 

-изучение и обобщение актуального педагогического опыта учителей 

 

 

2. Определить основной порядок работы школьных методических объединений: 

- заседания методических объединений не менее одного раза в четверть; 

- предметные декады по повышению учебной мотивации учащихся; 

- методические семинары по проблемам научно-методической поддержки учителей,  

- организация, проведение и анализ открытых уроков; 

- рассмотрение программ учебных предметов, курсов, внеурочной деятельности, календарно-

тематических планов по каждой образовательной области; 

- создание условий для самообразования учителя; 

- создание условий для работы с одаренными детьми; 



2  

 
 

 


